Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Томска

09.06.2004 № 278

«О проведении конкурса проектов

«Концепция инновационного развития г. Томска до 2010 г.»

В целях активизации инновационных процессов в муниципальной сфере, а так же в целях формирования долговременной концепции развития инновационной деятельности г. Томска, в соответствии с решениями Томской городской Думы № 585 от 16.03.2004 г. “О бюджете г. Томска на 2004 г.” и № 621 от 20.04.2004 г. “О целевой инновационной программе г. Томска на 2004 г.”

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести Конкурс проектов “Концепция инновационного развития г. Томска до 2010 г.” (далее – Конкурс). Срок подачи проектов на участие в Конкурсе – в течение 45 дней со дня опубликования извещения о Конкурсе в средствах массовой информации. Срок подведения итогов Конкурса – 30 дней со дня окончания приёма проектов на Конкурс.

2. Утвердить состав Конкурсной комиссии (Приложение 1) и Положение о Конкурсе (Приложение 2).

3. Организацию Конкурса поручить департаменту по вопросам местного самоуправления и международной деятельности администрации города Томска (О.В. Попов).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Томска Н.В. Диденко.

5. Информационное сообщение о Конкурсе опубликовать в средствах массовой информации.

А.С. Макаров

Приложение 1

к постановлению мэра г. Томска

№ 278 от 09.06.2004

	Состав Конкурсной комиссии

	конкурса проектов «Концепция инновационного развития г. Томска до 2010 г.»

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Диденко Н.В.
	Председатель Конкурсной комиссии, первый заместитель мэра г. Томска

	2.
	Попов О.В.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии, заместитель мэра г. Томска, директор департамента по вопросам местного самоуправления и международной деятельности администрации г. Томска

	3.
	Смольникова Л.В.
	Заместитель мэра, директор департамента финансов администрации г. Томска

	4.
	Бушманова Е.К.
	Директор департамента экономики администрации г. Томска

	5.
	Костецкий А.И.
	Председатель правового комитета администрации г. Томска

	6.
	Казьмин Г.П.
	И.о. председателя комитета по оргработе и взаимодействию с научно-вузовским комплексом департамента по вопросам местного самоуправления и международной деятельности администрации г. Томска

	7.
	Николайчук Н.А.
	Председатель Томской городской Думы (по согласованию)

	8.
	Федоров А.Г.
	Председатель комитета Томской городской Думы по социально-экономическому развитию города (по согласованию)

	9.
	Пичурин Л.Ф.
	Депутат Томской городской Думы (по согласованию)

	10.
	Колесов Б.П.
	Депутат Томской городской Думы (по согласованию)

	11.
	Мельченко С.В.
	Председатель комитета по науке и инновационной политике администрации Томской области (по согласованию)

	12.
	Псахье С.Д.
	Заместитель председателя Президиума ТНЦ СО РАН (по согласованию)

	13.
	Дунаевский Г.Е.
	Проректор ТГУ (по согласованию)

	14.
	Власов В.А.
	Проректор ТПУ (по согласованию)

	15.
	Уваров А.Ф.
	Проректор ТУСУР (по согласованию)

	16.
	Огородова Л.М.
	Проректор СибГМУ (по согласованию)

	17.
	Ляхович Л.С.
	Проректор ТГАСУ (по согласованию)

	18.
	Зеличенко В.М.
	Проректор ТГПУ (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению мэра г. Томска

№ 278 от 09.06.2004

ПОЛОЖЕНИЕ

о Конкурсе проектов «Концепция инновационного развития г. Томска до 2010 года».

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения Конкурса проектов «Концепция инновационного развития г. Томска до 2010 г.» (далее - Конкурс) и разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.2. Организатором конкурса является администрация г. Томска в лице департамента по вопросам местного самоуправления и международной деятельности.

1.3. Основными принципами проведения Конкурса являются:

- Равенство прав участников Конкурса;

- Состязательность;

- Соответствие представляемых проектов действующему законодательству РФ.

1.4. Участниками Конкурса могут являться физические лица, являющиеся гражданами РФ и юридические лица, зарегистрированные на территории РФ. От одного физического или юридического лица может быть подан только один проект.

2. Цели и задачи Конкурса:

2.1. Основной целью конкурса является формирование долговременной концепции развития инновационной деятельности г. Томска до 2010 г., предусматривающей консолидацию усилий администрации города Томска и администрации Томской области по развитию инновационной деятельности, несущей координирующую функцию и являющейся составной частью Стратегии инновационного развития Томской области.

2.2. Основные задачи конкурса:

- Отбор проектов Концепции, на основании которых в дальнейшем будет разработана и утверждена Концепция инновационного развития г. Томска до 2010 года;

- Ознакомление с мнением непосредственных участников инновационной деятельности и мнением научного сообщества о перспективных путях развития инновационной деятельности в г. Томске;

- Создание максимально благоприятных условий на территории г. Томска для развития инновационной деятельности;

- Привлечение дополнительных капиталовложений в инновационный бизнес и инновационную деятельность на территории г. Томска.

3. Условия и порядок проведения конкурса

3.1. Сроки подачи проектов и проведения конкурса определяются постановлением мэра г. Томска.

3.2. Объявление конкурса производится информационным сообщением через СМИ г. Томска.

3.2. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия.

3.3. Проекты должны быть поданы в Конкурсную комиссию в печатном (2 экз.) и электронном (в формате MS Word с расширением *doc) вариантах. Проекты не должны содержать секретной или закрытой информации.

3.4. К участию в Конкурсе допускаются проекты Концепции инновационного развития г. Томска до 2010 г., отвечающие требованиям данного Положения.

4. Требования к проектам

4.1. Проект Концепции инновационного развития г. Томска (далее – Концепция) должна быть направлена на решение задач по повышению качества жизни горожан, обеспечения устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения и делового мира г. Томска, формирование и развитие рынка технологий и активизации инновационно-экономической составляющей г. Томска.

4.2. Концепция должна соответствовать действующему законодательству РФ и Томской области.

4.3. Концепция должна быть представлена на срок до 6 лет (до 2010 года).

4.4. Концепция должна учитывать особенности экономики г. Томска, его инновационно-научно-образовательного и промышленного комплекса.

5. Финансирование конкурса

5.1. Согласно решению ТГД от 20.04.2004 г. № 621 о «Целевой инновационной программе г. Томска на 2004 год», общий объем финансирования конкурса составляет 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, из которых 2% (одна тысяча рублей) направляется на организацию экспертизы конкурсных проектов.

5.2. За лучшие проекты, определенные конкурсной комиссией, устанавливаются три премии конкурса:

- одна первая премия в размере 23 500 руб.

- одна вторая премия в размере 15 000 руб.

- одна третья премия в размере 10 500 руб.

5.3. Материалы проектов-победителей Конкурса могут быть использованы администрацией города при разработке и утверждении Концепции инновационного развития г. Томска до 2010 г.

5.4. Участники конкурса, не признанные победителями, награждаются дипломами участника конкурса.

5.5. Конкурсные материалы остаются у организатора конкурса и могут быть использованы по его усмотрению.

5.6. Сообщение о результатах конкурса публикуется в средствах массовой информации.

6.Компетенция конкурсной комиссии

Конкурсная комиссия:

- Определяет методику и критерии отбора победителей Конкурса.

- Определяет победителей Конкурса.

- Подписывает протокол о результатах Конкурса.

- Уведомляет участников Конкурса о результатах.

- Обеспечивает освещение результатов Конкурса в СМИ.

7. Признание Конкурса несостоявшимся

7.1. Конкурс считается несостоявшимся, если на него подано менее двух заявок.